采用复合方式担保的具体情况说明

无。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司严格按《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》

等相关法律法规规范要求，及时、准确、真实、完整进行信息披露工作；通过实地调研、电话、电子邮箱、

公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司

非常重视对投资者的合理回报，制定了《深圳市麦捷微电子科技股份有限公司未来三年（2015-2017年）股

东回报规划》以相对稳定的分红政策来回报股东。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、因筹划重大事项，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票自2017年1月3日开市起停牌，并于当

日披露了《关于重大事项停牌的公告》。后经确认，公司正在筹划的重大事项为发行股份购买资产事项，

公司拟发行股份购买一家电子元件行业类公司，目前正在对标的进行尽调、评估、审计。

2、公司于2017年2月6日召开的2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司<2017年限制性股票

激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，随后于2017年2月16日召开的第四届董事会第六次会议

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》等相关议案，董事会认为公司2017年限制性股

票激励计划规定的授予条件已经成就，同意确定2017年2月16日为授予日，授予140名激励对象413.15万股

限制性股票，截至目前尚未授予完成。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,291,609 70.71%   -63,732,483 -63,732,483 88,559,126 37.90%

其他内资持股 152,291,609 70.71%   -63,732,483 -63,732,483 88,559,126 37.90%

其中：境内法人持股 132,380,773 61.46%   -69,542,282 -69,542,282 62,838,491 26.89%

  境内自然人持股 19,910,836 9.24%   5,809,799 5,809,799 25,720,635 11.01%

二、无限售条件股份 63,095,000 29.29% 21,794,871   60,220,695 82,015,566 145,110,566 62.10%

人民币普通股 63,095,000 29.29% 21,794,871   60,220,695 82,015,566 145,110,566 62.10%

三、股份总数 215,386,609 100.00% 21,794,871   -3,511,788 18,283,083 233,669,692 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、新余慧诚泰信投资咨询有限公司于 2016 年 3 月办理完成股份协议转让，将其持有本公司 1,398 万

股份全部还原至其法人张美蓉女士个人名下，转让完成后该部分股份之 75%按高管锁定股进行锁定。

2、公司于 2016 年 5 月 10 日召开的公司 2015 年度股东大会审议通过了《关于星源电子科技（深圳）

有限公司 2015 年度业绩承诺未实现的补偿方案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理回购、注

销相关事宜并修订公司章程的议案》，由于星源电子 2015 年度经审计实际业绩未能达到承诺业绩，根据公

司与新艺公司、百力联创、隆华汇、动能东方、叶文新、钟艺玲、钟志海签署的《盈利承诺与补偿协议》

的约定，公司以 1 元人民币的总价回购新艺公司应补偿的公司股份 3,008,337 股和钟志海应补偿的公司股

份 491,826 股，合计回购公司股份 3,500,163 股并予以注销。上述两笔股份已于 2016 年 6 月办理完回购注

销手续，公司总股本由 215,386,609 股减少至 211,886,446 股。

3、公司 2016 年 5 月 18 日召开的第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第二十三次会议，审

议通过了《关于预留限制性股票第一期解锁的议案》，同意符合条件的 27 位激励对象持有的预留限制性股